

Tüm ilerici güçler, birleşelim

OYUMUZU, İHANET CEPHESİNİ ÇÖKERTMEK İÇİN KULLANALIM



Taksim'de toplanan yüzbinler İHANET CEPHESİNE HAYIR diyor-Haziran sonunda yapılan Demokrasi ve Özgürlük mitingi

NATO manevrası Türkiyeyi istila provasıdır

12 Eylül'den beri 7 emperyalist ülkenin orduları topraklarımızda denizden ve havadan çıkarma ve indirme yapıyorlar. Ege ve Trakya'da 35 bin askerini katıldığı NATO manevraları yapıyor.

Şimdi yapılan NATO Manevrasının asıl amacı halkımıza göz dağı vermek ve oyları İhanet Cephesi partilerine yöneltmektir.

14 Eylül'de NATO genel sekreteri Luns, New York'ta bir basın toplantısı Devamı 2. Sayfada

ANARŞİYİ TEZGAHLIYANLAR PATRONLARDIR

13 Eylül Cumartesi sabahı, 7,30'da iki işçi otobüsüne patron müğaviri İlgez Aykutlu'nun ücretli katilleri ve işçi sınıfının düşmanı Macocular, otomatik silahlar, bombalar ve dinamitlerle saldırdılar. 5 işçi yaralandı, Suikastçı yapanlar kaçtılar, yakalanmadılar. Daha önce Bereç'te de işçilere silahlı saldırıda bulunanlar kaçmış ve yakalanmamıştı. Karadeniz Bakır İşletmeleri Fabrikası'na sabotaj yapanlarda yakalanmadı. Grev ve direnişte olan işçilere her gün yeni bir suikast, yeni bir provokasyon (kışkırtma), Fabrikalara yeni bir sabotaj yapıyor, yananlar ka-

Elazığ saldırısı faşist tirmanışın bir basamağıdır

4 Eylül'de CHP Genel Başkanı Ecevit'in seçim kampanyasına başlattığı Elazığ'da, alan ve oadeleri dolduran halk kitlesine karşı Türkiye'nin faşist komandoları kanlı bir saldırıya giriştiler. Birçok yurttaşı birlikte görevini dürüstlük yapmak isteyen birkaç polis ve jandarmayı yaradıldılar. Gazetecileri tartakladılar, Dükkan ve otomobilleri yakıp yıktılar. Mitingi izlemeye Devamı 4. Sayfada

"Senato seçimlerinde CHP 30, AP 25 senatörlük alır diyelim. AP'nin toplam senatör sayısı 75 eder. Milli Birlik Gurubu, kontenjan senatörleri de CHP'yle beraber olurlar. Cumhuriyet Senatosunun ahenği bozulur. Yani AP kontrolü kaybeder. Halbuki bugüne kadar bizim hep 90'ın üstünde senatörümüz olmuştur!"

Bunları Süleyman Demirel söylüyor. Türkiye'nin tirajı yüksek gazetelerinden biriyle yaptığı mülakatla ümitsizce yakamıyor. Hükümet partilerini korku sarı. Seçimlerden sonra hükümetin devam edip etmeyeceği belli değil; DEMİREL HÜKÜMETİNİN DÜŞESİ MÜMKÜN!

Bu durum İhanet cephesinin sır dördüncü politikasının doğal sonucudur. Demirel'i, Türkeği, Erbakan'ı, Fevzi oğlunu hükümete halkan iradesi getirdi. Bunlar, kumar borçlarının ödeyerek satın aldıkları geresiz kişilerin desteği ile, halkan iradesini çiğniyerek hükümete geldiler. Hatta şiddetli Erbakan bunu utanmadan seçim sloganı yaptı: "Dostluk başka, alışveriş başka. Seçim bir alışveriştir." diye kirsilerden sesleniyor.

Hükümette halkan yararına bir iş yaptılar mı? Hayır! İşe Amerikan, İngiliz tekelilerine petrolümüzü peşkeş çekmekle başladılar. Türkiye Devamı 2. Sayfada

İZMİRDE, İSTANBULDA DİSK'İN YİĞİNSAL MITİGLERİ

İzmirde 150 bin kişi faşizme, emperyalizme hayır diye haykırdı İstanbul'da miting 20 Eylül'de Taksim meydanında

Devrimci İşçi Konfederasyonunun (DİSK) girişimiyle DEMOKRATİK HAK VE ÖZGÜRLÜKLER İÇİN FAŞİZME VE EMPERYALİZME KARŞI MÜCADELE MITİNGLERİNDEN ilki İzmir'de yapıldı. Mitinge 150 bin işçi, öğrenci, aydın, emekçi katıldı. DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler konuşmasında şunları belirtti:

"Günümüzde iki eğilim iyice belirginleşti. Bir yanda barıştan yana, toplumsal

ilerlemeden yana güçler, öte yanda şaşı, tutucu, faşizan güçler.

İşçi sınıfımızla birlikte küllü, memur, esnaf faşistlerin, emperyalist oyununu bozacaktır."

DİSK Genel sekreteri İbrahim Gülzelce konuşmasında yurt dışındaki işçilerimizin de sorunlarını dile getirdi. "İşçi göçü ancak ulusal emek Devamı 4. Sayfada

Depremlerde halkımız kırılıyor Demireller vurgun vuruyor



6 Eylül cumartesi günü olan depremde 3 bine yakın yurttaşımız öldü. Binlerce yaralandı. Kayıp çok. Esviz kalan yurttaşlarımız on binlerce. Deprem bölgesinin merkezi olan Lice yerle bir oldu. Doğu Anadolu halkını ahlak ve salgın hastalıklar tehdit ediyor. Halk kan ağlıyor.

Ülkemizde böyleli felaketler ilk kez olmuyor. Bundan önceleri Erzincanda, Varto'da, Fethiyede ve diğer bölgelerde depremler olmuş ve yine binlerce yurttaşımız kırılmış, onbinlercesi evsiz, aç perişan kalmışlardır.

Depremlerin getirdiği yıkımları kademle, halkan alınyazısıyla bir ilgisi yoktur. Böyleli felaketler, bilim ve teknolojinin gücüyle geniş çapta önlenilebilirler. Fakat depremin ikinci günü Liceye giden Demirel, Devamı 2. Sayfada

Çocuklarımıza anadilde Eğitim istiyoruz!

BATİBERLİNDE VELİLER

SENATONUN EĞİTİM POLİTİKASINI PROTESTO ETTİLER

Batıberlin Senatosu tepeden inme bir kararla çocuklarımızın eğitim sorununu iyice çıkarmazsa eğitim Anadilde eğitim kaldırılacak. Çocuklar yalnız Almanca olarak eğitim göcekler. Bunun hazırlıklarına Kreuzberg semtinde başlandı. Türk çocuklarının sınıflarını kaldırmak için ilk adımlar atıldı. Çocuklar beşer onar, Alman sınıflarına aktarılıyorlar.

Kreuzberg'ten Türk öğrenci ve velileri Senatonun kararını protesto için toplu halde Kreuzberg bölgesi eğitim müdürlüğüne gittiler. Müdüre, veliler toplantısında onaylanmış olan bir bildiri vererek isteklerini bildirdiler. Tartışma 3 saat sürdü. Velilerin bildirisinde şunlar belirtiliyor:

-Almanca öğrenmiş çocuklar Alman sınıflarında başarıla olamazlar.
-Türk işçilerinin burada kalmak için güveni yoktur. Heran Türkiyeye dönelirler. Çocukların öğrenimlerine Türkiye devam edebil-



meleri için Türkçe ders de almaları gerekir.

-Türkiye ve Federal Almanya hükümetleri arasında bir kültür anlaşmasıyla Almanya'daki işçilerimizin çocuklarının Almanya'da ve ileride Türkiye'de öğrenimi düzenlenmelidir.

Çocuklarımızın yabancı ellerde zıyan olmasına karşı İhanet Cephesi hükümeti, onların partileri AP, MSP, MHP, CGP kalmı kapırdatmamaktadır. Bu sorunda da işçilerimizin derdlerine eşilen parti, Türkiye Komünist Partisi olmuştur. TKP eylem programında, "diğer ülkelere göç" bölümünde "Çocukların ana dillerinde de demokratik bir eğitim görmesi" belgisi yer almaktadır.

Türk sınıflarının kapatılmasıyla bu sınıflarda ders veren öğretmenlerin de iş yerleri tehlikeye girmektedir. Öğretmenlerimiz Alman Öğretmenler Sendikası GEW, Türkiye'de Öğretmenler Derneği TÖD ve velilerle birlikte çocuklarımızın eğitimi mücadelesine katılmadıkları.

İngiltere: WIMPY'de 825 Türk işçisi lokavta karşı direniyor



1 Eylül pazartesi akşamı, 73 lokatanın sahibi patron Ali Salih, bütün dükkanlarını kapatıp satışı çıkarmış ve 825 işçiyi bir gecede sokak atmıştır.

Hafta başında, akşam işe gelen işçilerin ellerine, ertesi gün ve daha sonraki günler işe gelmelerini belirten, hiç bir resmi niteliği olmayan

imzasız kağıtlar tutuşturulmuş. Resmen işçileri sokak atmamak için gelen bu hareket üzerine, işçiler hemen sendikaya bağ vurmışlardır. Bu davranışın bir lokavt olduğu saptanmış, işçilere gerekli ödemelerin yapılması için çalışmalarına girişilmiştir.

Devamı 4. Sayfada

ÇOCUK PARALARIMIZI ALAMIYORUZ

Hepimizin bildiği gibi çocuk paralarının alınmaması derdi her geçen gün yeni bir şekil alıyor. Geçen yıl keşintiyi uğrattılan çocuk paraları, bu yıl işçiler hiç alamaz oldular. Çocuk parasız kasasını gün lük yol haline getiren işçiler, gide

gele paralarını alamadıkları gibi bir de memurlar tarafından horlanıyorlar, kapıdan kovuluyorlar.

Çocuk parasız kasasına giderek işçilerin derdlerini dinleyen muhafazakar arkadaşımız şöyle anlatıyor:

"Çocuğumun yaşı 16 oldu, halâ çocuk parasını alamadım. Daha ne kadar bekleyeceğiz." diye hırından başıran bir kadın işçi, öte yanda aylarlık yol haline getiren işçiler, gide Devamı 4. Sayfada



Bize Gelen

Mektuplar

AĞA KADINLARA İŞKENCE ETTİRDİ

Maraş'ın Pazarcık ilçesinde bağıl dağınık 6-7 yerleşme merkezi Bölükçam Köyü diye bilinir. Burada Pınco ağalar diye bilinen toprak ağası, Mehmet Üzal adlı ayağalla birlikte, çevre köylerin ağalarında arkasına alarak yıllardır Bölükçam köylülerine kan kusturuyor. Pınco ağa hakim, kaymakam, jandarma komutanı ve tapu müdürlüğüne riayet veriyor, peşitli tapu davalarını çevirecek köylülerin mal olan toprakları kendi topraklarına katıyor. Ayrıca o yörede kurulan bir göçün hasinesine ait topraklarına da uzanıp buraya da kendi topraklarına katta. Pınco ağa son olarak köylülerin elinde kalan ve hisseli olarak ettikleri topraklara göz dikti. Bu toprakları da almak istedi. Köylüler vermediler ve mahkemeye başvurular. Bu mahkemeye sonuçlanmadan Pınco ağa bir mirzece jandarmaya göndererek köylülerin kınacı (susam) ettikleri hisseli toprak

larını zorla almak istedi. Köylüler direndiler karşı koydular ve jandarmaları piskirttiler. Daha sonra ağa el altından ortaklık ettiği jandarma komutanıyla birlikte büyük bir jandarma birliğine yabancı işgal kuvvetleri gibi köyüne üzerine ateş ederek yürüdü. Gafil avlanan köylüler direndi. Kimileri köyü bırakmak zorunda kaldı. Jandarmaya komutan köylü kadınları toplatıp karakola götürdü. Karakolda kadınları dayak attı, dırdı, karakol ve işkence edildi. Erkeklerden köylülere öncünlük eden birini de jandarmaya komutanı yere yık tırp topraklarıyla çitindi ve koma ya sokana kadar dövdürdü. Bu arada Pınco ağa'da köylülerin kınacı (susam) ekili tarlalarını söndürüp yerine pamuk ektiler. Öte yandan, ağa kendi nohut harmanlarından birini fedalere yakatarak köylülerin sevip saydığı muhtarla ihtiyar heyetinden iki köylünün üzerine attı. Böylece onları da hapse attı. Fakat geçenlerde Pazarcık ilçesinde yapılan duşmalarına Bölükçamdan ve çevre köylülerden binlerce köylü geldi. Duşmayı izledi. Muhtar ve ihtiyar he yeti üyeleri için sevgi gösterilerinde bulundu. Ağayı jandarmaya komutanı ve hükümeti protesto etti.

Şimdi köylülerden zorla alınan toprakların çevresinde Pınco ağanın adamları otomatik tüfeklerle dolay yorlar. Ve gerek köylülerin gerekse köylülerin hayvanlarına ağanın işgali altındaki topraklara kazara, yanlışlıkla girelser veya yaklaşsalar acımadan ateş ediyorlar, vuruyorlar.



İŞÇİ ELLERİ GÖRDÜM

İşçiyi, aydın, talebeyi, gördüm. Toprakta. Onuz omuz halay çekiyordu. Sanki yurdun bir kasabasında Panayır yeriydi bu. Türküler söyleniyordu Yurdun her yerinden. Şiirler okunuyordu. İşçinin gerçek önderinden. Bir susamışlıkta Meydanları doldurmuştu. Bir özlendi gönül almağa. Bümür gülenmeydi sömürücüye karşı. İri iri gözler gördüm Kınlanmış, Haksızlığa karşı. İri iri yumruklar gördüm Kaldırdım! Patrona karşı. Kuvvetli bacaklar gördüm Faşizmi ezerek yürünen. Analar bacalar çocuklar gördüm Resimleri, heykelleri inceleyen. A.K.I.-Batıberlin

TKP SEÇİMLERE, SEÇİM KAMPANYASINA GİRİYOR

Türkiye Komünist Partisi 12 Eylül seçimlerinin kampanyasına aktif şekilde katılıyor. TKP'nin sesi Mad yosu TKP Merkez Komitesi'nin 16 Eylül tarihli seçim çağrısına yanıtla dı. Çağrıda şunlar belirttiler:

"12 Ekim ara seçimler yapılacak. Bu seçimler ve seçim kampanyasına, siyasal politik bir ortam içinde geçiyor."

Meclis ve Senato, işçi sınıfına, emekçi yığınlara kapalıdır. Umumiyetle burjuvazinin elindedir. Egemen olan işbirlikçi burjuvazi büyük yerli ve yabancı sermayenin, toprak beylerinin temsilcisidir. Burjuvazi arasında ki ayrışma, çelişki ve çatışmalar parlemonto içinde ve dışında sürüp gider. Burjuvazinin oldukça ilerici kölü de aparı gerici kolunun baskısı altındadır.

Türkiye Komünist Partisi zorbaca, faşist yasalarla yasaklanmıştır. Parti bundan itibaren açıkça seçimlere katılamıyor. Böyle olmakla beraber Türkiye Komünist Partisi seçimlere, seçim kampanyasına giriyor...

Demirel, Erbakan, Türkeş, Feyizli ortaklığı, talan, yurgun, soygun, sömürü faşist biçimi saldırı ve baskılar daha da yoğunlaşmıştır. Bu halk düşmanı hükümet her bakımdan işçi sınıfına ve emekçi halkın kin ve nefretini üzerine toplamıştır. Bundan itibaren egemen çevreler halka ezme için zor balağa, NATO'ya, emperyalistlere daha fazla sarılıyor, onlara daha fazla ödün veriyor, barış ve yumuşama havası m torpillemeye çalışıyor. Bir yandan faşist komandolarla halka saldırıyor, bir yandan da topraklarımızda hafta larca süren NATO manevralarıyla mil-

lete göz dağı vermek, onu yıldırarak ve oyunu elinden almak istiyor.

Böylesi bir durumda bu hükümeti ve onu oluşturan partileri yeniliğe uğratmanın en sağlam yolu, bütün demokratik, antiemperyalist, anti faşist güçlerin örgütlenmesi, partilerin eylem birliğidir. İşçi sınıfı bu hükümete, işbirlikçiye karşı uzun ve etkin bir savunma işleridir. Grevler, fabrika kalara el koymaları, işçilerin miting ve gösterileri zincirleme sürüp gider. İşçi sınıfının bu girişimi halkın desteği katmanların da etkisiyle, savanga geçiyor, geniş bir demokratik eylem birliği olanakları böylece politik bir temele dayanıyor.

Seçimlerde bu hükümeti ve onu oluşturan partilerin adaylarını yenilgiye uğratmak, onları ez vermemek, demokratik özgürlüklere, toprak reformuna, insanca yaşama, emperyalizmin, NATO nun egemenliğinden kurtulma savaşına yardım eder.

Seçmen Yurttaş! Oyunu demokratik özgürlüklerden, reformlardan yana, emperyalizme, NATO'ya, ikili anlaşmalara, topraklarımızdaki üslere, atom ve kanaklarına karşı olan adaylara ver.

Seçmen Yurttaş! Seçim mitinglerine yazınla katıl. Demirel, Türkeş, Erbakan, Feyizli gibi ihanet Cephesi ni oluşturan partilerin adaylarını demaske et. Bütün ulusal demokratik isteklerini ileri sür.

Seçmen Yurttaş! Halkın yazınla seçim mitinglerine katılmasına sağ lamak, faşist komando baskılarını kırmak için örgütlen, komiteler kur. Ancak örgütlü savaş bize başarı yol larını açabilir."

TKP 55 YAŞINDA

İşçilerimiz, Emekçilerimiz Türkiye Komünist Partisinin 55.yılına "TKP'ye Özgürlük" bayrağı altında, büyük toplantılara kutladılar.

TKP'nin sesi radyosu 55.yıl nede niyle Genel Sekreter İ. Bilen'in konuşmasını yayınladı. İ. Bilen konuşmasında partinin tarihsel gelişimini, yerli, yabancı işkencilerin en özenli yönünün, özünün bilimsel sosyalizmi, işçi yığın hareketiyle birleştirme savagı olduğunu belirtti. Yurttaşın yeni atakları için de genç kadroların savaş yönünü, mücadele biçimlerini açıklıyor. Genç kadrolara pratik, bilimsel teoriyi güncel savaşlar içinde birleş tirme yolunu gösteriyor. Partinin egilimesinin legal açık, illegal ve altı çağınla birleştirilmesi örnek, bunları birbirine karıştırmamakla olacağına belirttik şöyle diyor:

"TKP, zorla, zorbalıklarla gizli çağ lışmaya itilmiştir. Partimizin açık legal, serbest çağınla hakkim elde etmesi için bir savaş gidiyor. TKP 'ne konan yasak kaldırılmadıkça slogan, bu belge, yazınlar yayılır. Miting, gösteri yürüyüşlerinde, toplantılarda bu hakka sak sak yükseliyor."

Avrupanın da çeşitli yerlerinde İ. Bilen'in belirttiği gibi TKP'ne konan yasak kaldırılmadıkça slogan altında büyük toplantılar yapıl dı. İngiltere, Fransa, Belçika, Münih Frankfurt, Batıberlin, Stuttgart Kassel, Hannover ve Ruhr Bölgesi işçi örgütleri TKP'nin 55.yılına "TKP'ne Özgürlük" bayrağı altında kutladılar.

GREVLER - DİRENİŞLER

İstanbul'da grevlerini 35 günden beri yığıtçe sürdüren, çoğu kadın olan ORKO işçilerinin üzerine, kiralları faşist komandolar saldırtılmıştır. Bu komandoları grevi kırmak için ORKO patronlarının tuttuğu tes pit edilmiştir.

İstanbul Gamak Elektrik Motorları Fabrikasında 67 işçinin isten çli karılması üzerine işçiler direnişe başlamışlardır.

İstanbul Termo Buhar Cihazları Fabrikasında işçilerin sendika delegatları nedeniyle fabrika kapatılmış, grev direnişe dönüşmüştür.

Ankara'da bir kooperatif inşaatında çalışan işçiler, çalışmaya kabul etmeyen patronunun tutumunu yüz den grev başladılar.

Söke'de topraksız köylüler topraklara el koydular.

İstanbul'da grevlerini 35 günden beri yığıtçe sürdüren, çoğu kadın olan ORKO işçilerinin üzerine, kiralları faşist komandolar saldırtılmıştır. Bu komandoları grevi kırmak için ORKO patronlarının tuttuğu tes pit edilmiştir.

İstanbul Gamak Elektrik Motorları Fabrikasında 67 işçinin isten çli karılması üzerine işçiler direnişe başlamışlardır.

İstanbul Termo Buhar Cihazları Fabrikasında işçilerin sendika delegatları nedeniyle fabrika kapatılmış, grev direnişe dönüşmüştür.

Ankara'da bir kooperatif inşaatında çalışan işçiler, çalışmaya kabul etmeyen patronunun tutumunu yüz den grev başladılar.

Söke'de topraksız köylüler topraklara el koydular.

Karadeniz bakır işletmeleri direnişi

Karadeniz Bakır işletmeleri fabrikasındaki işçilerin, DISK'e bağlı Maden-İş sendikasına geçmek istemeleri üzerine, patron çeşitli baskılarla bunu önlemek istemiş, başarama mıştır. İşçilerin direnişe geçmeleri üzerine patron bir sabotaj düzenleyerek fabrikasını elektrik panosunu dinamitlemiştir. 25 mühendis olmak üzere 429 işçi ve teknik eleman işten çıkarılmıştır. Direnişin devam

etmesi üzerine olaya, Devlet Güvenlik Mahkemesi el koymuştur.

Şimdi 260 işçi sabotaj iddiası ile Devlet Güvenlik Mahkemesinde yargılanıyor. Sıkı Yönetimin çeklen kaldırılmasından sonra, patronlar, baskılarını Devlet Güvenlik Mahkemeleri vasıtasıyla sürdürüyorlar. Fakat yargılanan bütün provakasyon (Kıskırtma) ve baskılara rağmen işçiler kararlı olarak direnişlerini sürdürüyor.

Patron fabrikayı yaktı

Karaman (Özel): İlçemizdeki dokuma fabrikası yakıldı ve bitmiş işçilere sızış izin verildi.

Fabrika patronu ve yarıdakçıları yolsuzluklarını örtmek ve yeni yur gular yapmak için fabrikayı ateşe verdiler. Bu sayede patron, esasen sigortalı olan fabrikasının parasını alabilecekti, ayrıca devlet bütçe sinden gerek hibe gerekse kredi olarak yeni milyonlar alacaktı. Bu arada uzun süreden beri çalışmakta olan

soyals hakları ve ücretleri yükseltilmiş işçileri de bu sayede işten çıkarmış olacaktı. Patron böylece bir hafta 8-10 kuş birden vurmaktadı.

Daha modern teknoloji ve daha düşük ücretli işçilerle fabrikasının yeniden faaliyete geçirecek sömürü ve soygunlarına haz verecektir.

Bu patron sabotajının zararını içinde atılan işçileri ve emekçi halkın zararını vergileri karşılayacaktır.

Anarşiyi tezgahtarlar

Baştarafı 1. Sayfada

çıyor ve yakalanıyor! Sonrada bu olaylar, yaptıkları iddiası ile grevdeki, direnişteki işçiler ve sendikacı yöneticileri tutuklanıyor, yargılanıyor.

Bu olayları düzenleyenler patronlardır. Yarıdakçılardır. Grev ve direniş eylemlerinin içine soktukları, MIT ajanları, faşist komando ve maocu sapkınlara olaylar yaratarak, işçilerin mücadelesini saptırma işi yapılıyor. İşçileri, kendi komandoları gibi canı, silahı, eşiya grupları olarak göstermek istiyorlar. İşçileri sendika ayrıldığını dolay, birbirlerini silahlarla saldırıyor, muş gibi göstermek istiyorlar.

İşçi sınıfı ayrı sendikalarda toplanmış olsada, birbirine saldırmasın.

İşçiler yaratıcı güçlerini birbirlerini kırmak için harcamaz. Bunun bilincinde olan işçiler yapılan bütün direniş ve grevlerde, sendika ayrılığına bakmaksızın eylemlerini birlik ve beraberlik içinde sürdürmüşler ve de sürdürmektedirler.

İşte bu durum, sarı sendika ağaları, patronları ve yarıdakçıların, İhanet Cephesi Hükümetini kudretmektedir. Ama ne yaparlarsa yapsınlar, işçi sınıfının birliğini bozamaz, caktıkları, kendi boyunlarında taşıdıkları bozuncu, kundakçı, anarşist, eşiya ve canı yafasını işçilerin sırtına vaptırma, yarıdakçıları Tarihi gelişim doğrultusunda işçi sınıfı mücadelesinin hedefinden saptırma güçleri yetmeyecektir.

İŞÇİNİN SÖZÜLÜ

milliyetçilik

Bütün yabancı milletlere "düşman" göz ile bakan bir burjuva ideolojisi dir. Kapitalist direnç karan karana bir rekabete dayanır. Patronlar, bir yandan milli hudutlar ve gümrükler vasıtasıyla kendi milli pazarı için de diğer milletlerin patronlarının rekabetinden korunmaya çalışıyorlar, öte yandan da güçleri yettiği ölçüde kendilerinden ziyaf bakmış milletleri ezerek onları da sömürmektedirler. Tekelci dev şirketlerin kapitalizmi olan EMPERVALİZM, geri kalmış ülkeleri alabildiğine yağma lamasına da bu yoldan haklı gösterir.

Emperyalist dönemde ezilen ülke lerin burjuvazinin milliyetçilik kö nusunda iki yanlış tutumları vardır: Bunlar bir yandan kendi çıkarları gerçeki emperyalizme karşı savaşmak, kendilerini onun eşitsiz rekabete karşı savunmak zorundadır. Öte yandan işçi sınıfıyla uzlaşmaz çelişki leri ve diğer milletlere karşı düşmanlık politikalarıyla emperyalizmin çabalarına alet olurlar.

sövenizm

Milliyetçiliğinin diğer milletlere karşı düşmanlıklarından saldırgan biçimler almazsa sövenizm denir. Emperyalizm, sosyalist devrimlerin ve

MİLLİYETÇİLİK YURTSEVERLİK ENTERNASYONALİZM

ulusal kurtuluş savaşlarının ilerle mesi karşısında kaybetmiş kaleleri geri kazanabilmek için her fırsatta harp kandanmaya çalışıyor. Milletlerin birbirlerini düşmeleri, burjuvaziye kendi gönen ideolojisini genmiş kitlelere yayma fırsatı verir. Koyu bir düşmanlık ve harp atmosferi içinde ilerici ve devrimci cephenin birçok güçleri bile korkup siper, boyun eğme, oportünizme sapa r. Hata gönenizmi akantısına kendilerini de salıverirler. Gerçekten gönen nizm emekçi halklara, kan, gözyaşı, zü lümün başka, açlık, işsizlik, yok sulluktan başka hiçbir şey getirmez. Bu yüzden gönenizmin bütün büyük çoğunluğunun çıkarlarına düşman bir ideolojidir.

yurtseverlik

Vatanına sevmek, milletinin mutlu luğu için, çalışmak, kendi halkının ilerici hareketlerinden MİLLİ GURUR duyarak demektir. Yurtseverlik ge nmiş kitlelere dayanır, çünkü emekçilerin çıkarları her zaman vatanın, her halkın çıkarlarıyla aynı yönde dir.

Yurtseverlik "Milliyetçilikle" ka tıyıcı karşıtlanmaz. Burjuvazinin başka milletlere düşman gönye le bakan "milliyetçiliğinin" tersine yurtseverlik YURTTA SULH-CHANDA SULH anlayışına dayanır başka mil-

letlerin bağımsızlığına saygı duyar, her türlü milli baskıya karşı çıkar.

Yurtseverlik, ENTERNASYONALİZM karşıtı değildir. Tersine, ezilen milletlerin kurtuluş savaşlarının en yakın dostu, uluslararası işçi sınıfı ya sosyalist devletler sistemi olduğundan işçi sınıfının ideolojisi olan PROLETAR ENTERNASYONALİZMİ yurtseverlikle elele gider.

enternasyonalizm

Patronların aksine, işçilerin bir birine düşman olması için bir sebep yoktur. Aksine, işçiler ülke rin sınırlarını aşan tam bir birlik içinde savaşmakla güçlenirler. Bu yüzden Enternasyonalizm işçi sınıfının ideolojisinin temel bir ilkesidir. Bütün dünya işçilerinin ortak amaçları için uluslararası dayanışma içinde sınıf savaşlarını yürütme leri demektir. Bu ortak amaçlar emperyalizmin yenilmesi, bütün milletlerin politik ve iktisadi bağımsızlığına elde etmesi, dünya barış ve sınıfsız topluma emeğin kesin kurtuluşudur. Emekçi halkların arasında geniş bir dostluk ve milletlerarası dayanışma kurulmasına en devrimci sınıf olan işçi sınıfı önderlik eder. Bu önderlik işçi sınıfının devrimci partisi yönetiminde gerçekleştirilir.

Sungurlar'da işçiyeye ateş açtıran polis eskisi İLGİZ AYKUTLUDUR

Geçen hafta sonunda, Türk-İş'e bağlı, Cevher-İş sendikası üyesi işçileri Sungurlar Fabrikası'na götür en iki otobüsün, güne gündüz İstanbul'un göbeğinde yolu kesildi ve otobüslere silah, bombalı saldırı yapıldı. 5 kişi yaralandı. Saldırganlar kaçıldı ve yakalanmadılar. Bundan önce de Sungurlar'daki direniş te olan işçilere ateş açılmış, iki işçi yaralanmıştı ve saldırırganlar yakalanmamıştı.

Otobüslere suikast olayının erte si günü basına bir açıklama yapan Sungurlar patronunun müavini İLGİZ AYKUTLU, suikast olayının Maden - İş sendikası yöneticilerinin düzenlediğini ve direnişteki DISK üyesi işçilere yapıldığını iddia etti. 3 işçi göz altına alındı.

Kimdir bu İLGİZ AYKUTLU ?

İLGİZ AYKUTLU, 1970 lerdeki Demir el döneminde İstanbul Toplum Polisi Müdürü olarak grev ve direnişlerdeki işçilere polis saldırılarını düzenleyen, işçileri copleyan, kurşunlayan



ATTF Cenevre'de işçilerimizi temsil ediyor

Avrupa Türkiye'de Toplumcular Federasyonu (ATTF) 16 Eylül Salı günü Cenevre'de, Uluslar Sarayında başlıyan yabancı işçilerin hor görülmesine karşı konferansta Avrupa'daki Türkiye'de işçileri temsil ediyor. Konferans, Birleşmiş Milletlerin "Irklılık, Irk ayırımı ve sömürgecilik mücadele" ve "Devlet Kurumları için da Örgütler" Komisyonları hazırladılar.

Dünya Barış Konseyi Genel Sekreteri Romeo Candra'nın yönettiği toplantıya, Batı Avrupa Ülkelerinde çalışan yabancı örgütlerinin delegeleri yanı sıra, Dünya Sendikalar Birliği, Dünya Demokratik Kadınlar Birliği, Dünya Demokratik Gençlik Birliği katıldı. ATTF, Toplantı, Yönetim Kurulu içinde ve yabancı işçilerin Hukuki, Sosyal ve Ekonomik sorunları ile ilgili 3 komisyonla görev aldı. Federal Almanya'daki yabancı işçiler adına konuşmayı da ATTF sözcüsü yaptı. Konferans hakkında ayrıntılı haberi gelecek sayımızda vereceğiz.

UZ (bizim çağ) şenliği

20-21 Eylül günleri Düsseldorf'ta Ren Çayırılarında Federal Almanya'nın en büyük halk şenliği yapılıyor. İşçi sınıfının gazetesi UZ-Unsere Zeitung isimli çağ düzenleniyor bu şenliği.

Geçen yıl 300 bin kişinin katıldığı halk şenliğine bu yıl 500 bin kişiden fazla gelen olacağı bekleniyor. Halk şenliğinde 7 sahne bulunacak. Tanınmış sanatçılar grupları şarkı ve

türkü söyleyip folklor gösterileri yapacaklar. Avrupa Türkiye'de Toplumcular Federasyonu İşçi Korosu, İşçi şarkı ve marşlarıyla halk şenliğine katılıyor.

"Tüm işçi arkadaşlara bu şenliği du yururuz. Çoluk çocuk, eş dost hep birlikte 20-21 Eylül'de Düsseldorf'da Ren Çayırılarında (Rheinwiesen) UZ Halk Şenliğinde buluşalım!"

Elazığ Saldırısı

Baştarafı 1. Sayfada

gelen kadınlara karşı da taş sopa ve bıçaklarla saldırılar, "Komünist doğuran bu kadınlara bize teslim edin" diye ulular.

Öte yandan CHP milletvekili Süleyman Genç İzmirli bir grup komandanın saldırısına uğradı. Polisler saldırılarına dokunmadı Süleyman Genç'i karakola götürüp ifadesini aldı.

5 Eylül günü İznik Derbent Köyü Öfretmenini komandolar önce tabancayla ağır yaraladılar ve sonra da bıçaklarıyla öldürdüler.

Seçimler yaklaştıkça ihanet çehresinin faşist saldırıları yeniden yoğunlaştırması halkımızı sındırmek ve seçimlere katılmaması öngelmektedir. Bu saldırılar faşist karması Demirel hükümetinin faşist tiranlığı yolunda yeni bir adımdır.

sağlığımızı

Değerli Okuyucular, bu yazımızda sizlere buluçica ve salgın hastalıkları anlatan ve bunlardan korunmanın yollarını gösteren bir seriye başlamak istiyoruz.

Bulaşıcı hastalıkların nedeni genellikle "mikrop" denilen, gözle görülmeyip ancak mikroskop altında görülebilen çok küçük canlılardır. Bazı hastalıkların mikropu ise "virüs" denilen bir gruptandır ki bunlar normal mikroskop altında bile görülemezler.

Bütün mikrobik hastalıklar bulaşıcı değildir. Örneğin bazı akciğer hastalıkları, safra kesesi, bubreğ bademcik iltihapları, mikrobik cilt hastalarına rağmen bulaşıcı değildir. Ama mikrobik hastalıkların çoğu bu yüzden bulaşıcıdır. Bulaşıcı hastalıkların insanın insanına doğrudan doğruya veya da mikrobu birinden birine taşıyan bir üçüncü kişi veya hayvan aracılığıyla geçer. Ayrıca toz, su, yiyecek ve bulaşmaya neden olabilir.

Çabuk çoğalan ve hastalık yapma gücü çok olan mikrop, sağlık ve temizlik koşullarının eksik olduğu ortamlarda hızla toplum içinde yayılır. "Salgınlar" vepalar. Salgın hastalıkların bazıları "verelidir"; yani doğa koşullarına da bağlıdır. B

Yıgınsal mitingler

Baştarafı 1. Sayfada

sanayi kurullarını önlüyor. Ulusal emir sanayisi ise ulusal çıkarlarımızı savdıran altına alan MC hükümeti değil ancak ulusal demokratik bir iktidar kurabilir" dedi.

20 Eylül cumartesi saat 19'da İstanbul Taksim meydanında yapılacak olan ikinci dev mitingi de pek çok kişi örgütleri destekliyor. Tüb Der, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, Tümed, Tüm Der, Halkçı Derinici Gençlik Örgütü, Tüm İnşaatçılar Birliği, Türkiye Tabipler Birliği, Türkiye Barolar Birliği, İlerici Kadınlar Birliği, Türkiye Milli Gençlik Teşkilatı ve birçok diğer meslek kuruluşları, demokratik örgütler İstanbul mitingine katılacaklar.

Federasyonumuzun üyesi bulunduğu Avrupa Barış ve Özgürlük Komitesi (ABOK) bir bildiri ve bir dayanışma telgrafı ile DTK'nin mitingini desteklediğini bildirdi.

BULAŞICI HASTALIKLAR

çeşitleri dünyanın bazı bölgelerinde ender görülürler.

Ekki çağlarda salgınlar topluma korkunç yıkam getirir, veba, çiçek, kolera gibi hastalıklar binlerce insanı öldürür veya sakat bırakır. Bu gün salgın hastalıkları kontrol altına almak, büyük felaketleri önlemek tip ve sağlık bilimindeki gelişmeler sayesinde mümkün olabilmektedir. Ancak bilimin sayesinde yarıyadaki bütün ilaçlar, tıbbi tedaviler faydalanmamaktadır. Örneğin Türkiye'de bir kolera salgını her türlü sağlık koşullarından uzak pekkondu mahallelerinde bir yayıldı. m yüzleri, binleri alıp götürmekte-dir. Sağlık koşulları bakımından bugün dünyada en ileri olan ülkeler ise insan hayatına en büyük değeri veren sosyalist ülkelerdir.

Salgın hastalıkların geniş şekilde yayılmasında önemli bir etken de salgın koruyucu pek çok kimselerin salgın olan yerden kaçıp başka yerlere gitmesidir. Bununla birlikte mikropun da beraberlerinde, gittikleri bölgeye taşırlar. Bunun için salgın hastalık görülen bölgeler "karantina"ya alınır. yani bu bölgelere giriş çıkış yasaklanır. Böylece salgın başka bölgelere yayılması önlenir.

DOKTÖR TİMUR

İNGİLTERE

Baştarafı 1. Sayfada

Daha sonra Çalışma Bakanlığı ile yapılan görüşmede işçilerin yasal hakları saptandı. Buna göre, hükümet işçilere tazminat ödeyecektir. Dükkanların satışından sonra da ele geçen paradan, işçilerin patronlardan alacakları ödenecektir.

Bu arada işçiler, Londra'nın merkezinde çeşitli yürüyüş ve mitingler düzenlemişlerdir. 3 Eylül çarşamba günü yapılan yürüyüşe 500'ü Türk olmak üzere bir çok İngiliz ve diğer yabancı işçiler katılmıştır. Güncel isteklerin yanı sıra politik istekleri de içeren sloganların, ATTF işçi şarkı ve marşlarının söylendiği yürüyüş ve direniş, tüm İngiliz basınında geniş şekilde yer almıştır.

Audi - NSU

Heillbron Türk Misafir İşçiler (Gastarbeiter) Derneği son yaptıkları genel kurullarında, Audi-NSU dan çıkarılan işçilerin haklarını savunma kararı aldı. Bu kararları ilgililer olarak işçilerin yurtları gezilecek ve tek tek derterli dinlenecek Audi-NSU da işçilerin ne şekilde haklılıklara uğradıkları tebit edilecek ve yardımcı olunacak.

Heillbron Türk Misafir İşçiler Derneği genel kurullarında ayrı - a Stuttgart Türkiye'de Toplumcular Ocak'ı ile birlikte çalışma kararı aldı. Stuttgart Barış Özgürlük Komitesi toplantılarında iki gözlemci katılması Genel Kurul tarafından kabul edildi.

Heillbron Türk Misafir İşçiler Derneği'ne çalışmalarında başarılar dileriz.

ATILIM L'Humanite şenliğinde

Fransa Komünist Partisi Merkez Organı "L'Humanite" gazetesinin gelecekteki şenliğinin haftaya yayıldı.

Geçen yıl olduğu gibi bu yıl da Türkiye Komünist Partisi yayın organı ATILIM şenliğine katıldı. En çok ilgi gören payvonlardan birisi ATILIM payvonuydu. Türkiye'deki işçi ve öğrenciler, aydınlar, sanatçılar merak ve ilgiyle, sevinç ve onurla payvonu tekrar tekrar doluştular.

SIEMENS

Tazminat verilmeyen, haksız olarak çıkışları verilen işçilerin mahkemeye gidip itiraz edememeleri için, Siemens patronları, yeni bir yol buldular:

Siemens'te çalışmakta olan işçi büroya çağırılır, çıkış verileceği, çıkış tarihinin açıkça bildirileceği söylenir. İşçi çalışmaya devam eder. Örneğin bu sözlü çıkış bildirisi ayın 1'inde yapılır. İşçi ayın 10'ünde posta kutusunda damgasız bir mektup bulur. Siemens patronlarının özel postacıları tarafından kutuya atılan bu mektuplarda şöyle yazılır: "Şiite ayın 1'inde sözlü olarak yaptığımız çıkış ihbarını, bu yazıyla tasdik ediyoruz".

Mektubu alan işçi sendikasına ve ya yetkili bir yere başvurucaya kadar itiraz müddeti olan 21 günlük süre dolmuş olur.



Anadolu'dan Mehmet geldi

Batıberlin'de "Anadoludan Mehmet Geldi" adlı şenlik işçilerinin büyük ilgiyle karşılandı. Binlerce Yurttaşımız Batı Berlin Akademileri ve Sanatçılar Derneği'nden 3 sanatçıımızın resim, heykel ve seramik sergilerini gördü. ATTF işçi korosunu heyecanlandırdı.

Resimde Mehmet Aksoy'un "Safları saklayalım çocuklar!" isimli heykeli görüldü.

SENDİKALI İŞÇİNİN KÖŞESİ

Fransa'da CGT 9. kongresi

Haziran ayı sonunda Fransanın en güçlü sendika Federasyonu CGT'nin 9 uncu kongresi yapıldı. CGT Fransa'daki Türkiye'de işçilerimizin de çok sayıda üye oldukları, yabancı işçilerin haklarını en etkili biçimde savunan bir sendikadır.

CGT kongreye 2,5 milyon üyesi olarak girdi. Son bir yıl içinde yarım milyon yeni üye kaydedilmiş 6000 yeni sendika örgütü kurulmuştu. Kongre yapıldığı sırada CGT bütün Fransa üzerinde 200'den fazla grevi yönetmekteydi. Kongreye, grevde olan bir çok işletmelerden delegeler geldi, alkışlarla karşılandılar.

Kongrede işçi sınıfının çeşitli kuşaklardan savagıları söz aldılar. En yaşlı konuşmacı, 79 yaşındaki eski demiryolu işçisi Vopelliere 'ydi. Vopelliere Hitler faşistlerinin Fransaya istilası döneminde CGT'nin gizli örgütlerini kurmuş, faşizme karşı mücadele etmişti. En genç konuşmacı 17 yaşında tekstil işçisi Meyerdi. Tartışmalarında, gittikçe keskinleşen ekonomik ve politik kriz üzerinde duruldu. Federasyon genel sekreteri Krasucki tartışmaları şöyle özetledi: "Toplumsal gelişme re bugüne kadar gözlemleri kapatırlar, olaylar karşısında kaçıp kalabilirler. CGT bu kaçaklardan değil dir. Üyelerimiz, örgütlerimiz her yerde, her gün girişimlerde bulunuyor, güncel yaşam, işçi sınıfının birliği yönünde örgütleniyorlar".

Kongrede, aylardan beri işletmelerde işçiler arasında tartışmaya sunulmuş olan yeni eylem programı onaylandı ve kabul edildi. Program CGT'nin politik-toplumsal yönünü

açık şekilde belirliyor:

-Emekçilerin haklarına ardıcıl şekilde savunulması. Emekçilerin ut kusu (zaferi), toplumun sosyalizm y lunda değişmesi için uğraş.

-Devletin halk düşmanı politikasına karşı kararlı eylem. -Emekçilerin istemleri ve demokratik hakları için eylem.

-İşçi ve patron sınıflarını uzlaştırma, sınıf gelişmelerini gözden kaybetmeme çabalarına karşı eylem.

-Bölücü, antikomünist kampanyalara hayır!

-Milyonlarca insanı ikna etmek, onları sol birliğin (Komünist ve Sosyalist partilerin koalisyonu) ortak hükümet programı ilkesine kazanmak için eylem.

Kongrede işçi enternasyonalizminin ruhu esiyordu. Toplantıya 41 ülkeden gelmiş misafir delegeler katıldı. Türkiye'de sendikalarımızın sen dikal örgütleri yok. Bu yüzden bu gibi kongrelere katılmak isteyen DTK sendikalarımızın delegelerinin çalışmalarını hükümetler yasak ediyor, pasaportlarını ellerinden alıyor.

Kongrede Federasyonun yönetici kadrolarına genç elemanlar alındı. 100 yöneticiden 27 si kadın. Bu sayı geçen dönemkinin iki katı. Federasyonun eski başkanı 82 yaşındaki Beno it Fransız şeref başkanlığına getirildi.

CGT 9. kongresi Fransadaki işçi hareketinde önemli bir olay oldu. Aynı zamanda kongre uluslararası sendikal harekete de önemli olumlu etkiler yaptı.

Sendikalarımızı içine sızmak isteyen faşistlerden koruyalım

Siemens'in Hausgerätewerk fabrikasının bölümlerinden birisinde "Metal Haberler" gazetesinin bu sayı ilk defa olarak dağıtılmadı. İşçilerimiz, gazetenin dağıtılmamasının sebebinin, gazetedeki "Faşistlerin yeni taktiği: Sendikalara sızma" yazısı olduğunu belirttiler.

Yazıda, Hausgerätewerk sendika temsilcilerinin ve IG Metall sendikası üyesi Osman Yolcu'nun gerçekte sendikadan dışlanmış ve faşist olduğu, faşist çevrelere girmek isteniyen Yolcu'nun tavsiye mektubu istendiği belirtiliyor.

Osman Yolcu gerçekten azgın bir faşisttir. Fabrika içinde kafa den gi kişileri bir grup kurmuştu. Bunlar göğüslerinde Türkiye bayrağı resmi bulunan gömleklerle dolayıcı, işçilerimizi tehdit ediyorlar. Yolcu işçi temsilciliği seçimleri sırasında, bir yandan IG Metall listesinden

adaylığını koyarken, öte yandan IG Metall'in aleyhinde faşist bildiriler dağıtmıştır. Bunu sendikaya duyurmak isteyen işçilerimizi Yolcu i hün fedailerini "seni boğar, kanala atarız" diye ölümle tehdit etmişlerdir.

Yolcu'nun sendika düşmanı, bildiriler dağıttığı işçilerimizin cesaretini sayesinde sendikaya iletmiş, fakat fabrikadaki sendika yöneticilerinin zamanında yanık davranmalarını sonucu, bu sendika düşmanının sendika listesinden işçi temsilciliğine gelmesi önlenememiştir.

Faşistlerin yeni taktiklerine dur demek, sendikalarımızı içinden vurmak isteyen düşmanlara karşı korumak bir görevidir.

Osman Yolcu derhal IG Metall'den atılmalı, sendikamızın gazetesinin dağıtımını önleyenlerden hesap sorulmalıdır.

ÇOCUK PARAMIZ

Baştarafı 1. Sayfada

dir, hatta 1,5- 2 yaşlı çocuk paralarını alamamış işçiler dolu. Neden paralarını gelmediğini sormak için sara bekliyorlar!

Bir işçi şöyle der: "Yanıyor: "Çocuk parası kasesına, paranam gelmediğini sormaya gittim. Yine elime bu sarı antrağı verdiler. Doldurdular. Oysa gözlerime gördüm, dosyama iki kez doldurtmuştu. Antrağlar duruyor. Hem de bir tanesinin yetkili kişilere doldurtmuştu". Yani, işçilerin bir kısmı çocuk paralarını bir an önce ödemek için çeşitli oyala ma oyunları dönüyor. Sene başında doldurulan beyaz formlerini yerini şimdi, değişiklikle yapıldı diye sarı formler aldı. Bu kez işçiler, yine ellerinde kağıtlar doldurabilmek için doluyorlar.

Firmalardan çocuk paralarını alan işçilerin derdi bir başka. Kasa, firmaya çocuk paralarını gönderiyor. Firma işçilerin gelen çocuk paralarını 5-6 ay işletip ondan sonra işçilere yeni geldi diye veriyor. Böylece patronlar binlerce mark sağılıyor.



Patronlar, onları hükümetleri, çocuklarımızın meslek sahibi olabilmeleri, okuyabilmeleri için imkan yaratmazken, hakkımız olanlık beş yurttan çocuk paramız alınacak için bize adeta iğkene ediyorlar.

KURTULUŞ 15 Günlük İşçi Gazetesi Sahibi : ATTF Sorumlusu Ali Seylenezoğlu Adres : KURTULUŞ B T T O, 1 Berlin 21, Turmstr. 20 Konto Numaramız : Türkische Sozialisten Gemeinschaft 239 388-109 Fiyatı (Masrafı): 250 krg. / 50 pf Yıllık aboneliği 125 Tl./25 DM Basını : Verlag-Druck Westberlin 1 Berlin 31, Pfalzburgerstr. 20